PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь

18 мая 2011 года                                                                                                            г. Анадырь

Председатель комиссии: Тюнягина Юлия Игоревна  -  заместитель  Главы  Администрации  го-

                                           родского округа Анадырь - начальник Управления финансов, экономи-

                                           ки и имущественный отношений Администрации городского округа

                                           Анадырь.

Заместитель председателя: Гончаров Н.А. –  заместитель  Главы  Администрации городского
                                           округа Анадырь - начальника  Управления  по  организационным  и

                                           административно – правовым вопросам Администрации городского

                                           округа  Анадырь;

                                           Гущин Ю.Н. - начальник  отдела  по землеустройству и земельной по-

                                           литике Управления финансов, экономики  и  имущественный  отноше-

                                           ний Администрации городского округа Анадырь;

                                           Кондрашова Н.В. - заместитель начальника Управления промышлен-

                                           ности и сельскохозяйственной политики Администрации городского

                                           округа Анадырь.

Присутствовали:

Члены комиссии:
	Дмитриева Е.Ю.
	- советник отдела приватизации, арендных и земельных отношений Комитета   имущественных  отношений   Департамента   финансов,
экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Корх Е.В.
	- заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественный отношений Администрации городского округаАнадырь;

	Кобзев Д.А.
	- начальник отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского Анадырь;

	Кымыет Н.Я.
	- уполномоченный    Главы    Администрации    городского    округа
Анадырь по национальным вопросам и селу Тавайваам;

	Нагорный А.В.
	- депутат Совета Депутатов городского округа Анадырь;

	Оськин А.А.
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления культуры и искусства Департамента культуры, спорта, туризма и информационной политики Чукотского автономного округа;

	Кузнецов  Е.Н.
	- начальник отдела государственной охраны объектов культурного наследия Департамента культуры, спорта, туризма и информационной политики Чукотского автономного округа;

	Христев И.А.
	- консультант отдела государственного экологического контроля Комитета природопользования и охраны окружающей среды, старшего государственного инспектора Чукотского автономного округа по охране природы Департамента сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа.

Присутствует 12 членов комиссии из 20. Кворум есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Назначение исполняющего обязанности секретаря комиссии на период отпуска секретаря комиссии.

Докладчик: Тюнягина Ю.И. - заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления  финансов, экономики и имущественный отношений Администрации городского округа Анадырь.

2. Принятие решения о направлении на рассмотрение Главы городского округа Анадырь проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для осуществления проверки соответствия требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа Анадырь.
Докладчик: Тюнягина Ю.И. - заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления  финансов, экономики и имущественный отношений Администрации городского округа Анадырь.

3. Рассмотрение кандидатур для включения в состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.
Докладчик: Тюнягина Ю.И. - заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления  финансов, экономики и имущественный отношений Администрации городского округа Анадырь

1. СЛУШАЛИ:
Тюнягина Ю.И. - Объявляю заседание комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь открытым.

Сегодняшнее заседание комиссии посвящено представлению доработанного проекта Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь в соответствии с графиком, утверждённым Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 28 октября 2010 года № 744 для рассмотрения Главе городского округа Анадырь и рассмотрению кандидатур для включения в состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.

Предлагаю утвердить повестку дня:

1. Первый вопрос - Назначение исполняющего обязанности секретаря комиссии на период отпуска секретаря комиссии.

2. Второй вопрос - Принятие решения о направлении на рассмотрение Главы городского округа Анадырь проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для осуществления проверки соответствия требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа Анадырь.

3. Третий вопрос - Рассмотрение кандидатур для включения в состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.
Прошу голосовать.

Количество голосов по пункту 1: за 12 чел., воздержались - 0 чел.,  против 0 чел.

Количество голосов по пункту 2: за 12 чел., воздержались - 0 чел.,  против 0 чел.
Количество голосов по пункту 3: за 12 чел., воздержались - 0 чел.,  против 0 чел.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня.

2. СЛУШАЛИ:

Тюнягина Ю.И. - По первому вопросу: В настоящее время секретарь Комиссии Куркина Юлия Владимировна находиться в учебном отпуске. В связи с этим необходимо временно возложить обязанности секретаря Комиссии на одного из членов комиссии.

Предлагаю на основании изложенного:

Исполнение обязанностей секретаря Комиссии возложить на заместителя Председателя Комиссии Гущина Юрия Николаевича.

Прошу голосовать.

Количество голосов: за 12 чел., воздержались - 0 чел., против 0 чел.

РЕШИЛИ:

Исполнение обязанностей секретаря Комиссии возложить на заместителя Председателя Комиссии Гущина Юрия Николаевича.
3. СЛУШАЛИ:
Тюнягина Ю.И. - По  второму вопросу: доработанный в  соответствии с Вашими замечаниями проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для ознакомления и доработки был доведён до Вас. В настоящий момент проект Правил находится в отделе по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь.

Предлагаю на основании изложенного:

1. Принять в Комиссию проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для представления Главе городского округа Анадырь;

2. Представить Главе городского округа Анадырь проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для осуществления проверки соответствия требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа Анадырь.

3. При наличии замечаний Главы городского округа Анадырь к проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь поручить Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь совместно с подрядной организацией внести изменения в проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.

4. При отсутствии замечаний Главы городского округа Анадырь к проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь поручить Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь подготовку документации, необходимой для проведения публичных слушаний.

Прошу голосовать.

Количество голосов по п. 1: за 12 чел., воздержались - 0 чел., против 0 чел.

Количество голосов по п. 2: за 12 чел., воздержались - 0 чел., против 0 чел.

Количество голосов по п. 3: за 12 чел., воздержались - 0 чел., против 0 чел.

Количество голосов по п. 3: за 12 чел., воздержались - 0 чел., против 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Принять в Комиссию проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для представления Главе городского округа Анадырь;

2. Представить Главе городского округа Анадырь проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь для осуществления проверки соответствия требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа Анадырь.

3. При наличии замечаний Главы городского округа Анадырь к проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь поручить Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь совместно с подрядной организацией внести изменения в проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.

4. При отсутствии замечаний Главы городского округа Анадырь к проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь поручить Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь подготовку документации, необходимой для проведения публичных слушаний.
4. СЛУШАЛИ:
Тюнягина Ю.И. - По третьему вопросу: Для назначения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь необходимо создать оргкомитет по проведению публичных слушаний. Предлагаю Вам рассмотреть следующие кандидатуры для включения в состав оргкомитета:
	Председатель оргкомитета:

	Тюнягина Ю.И.
	- заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь.

	Секретарь оргкомитета:

	Куркина Ю.В.
	- начальник отдела делопроизводства и кадровой работы Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь.

	Члены оргкомитета:

	Быков А.В.
	- заместитель председателя Комитета по градостроительству и архитектуре – главный архитектор Чукотского автономного округа;

	Ветлянский А.В.
	- председатель Комитета по градостроительству и архитектуре Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

	Гончаров Н.А.
	заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	Гущин Ю.Н.
	- начальник отдела по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Зюкин А.Ю.
	- начальник юридического отдела Управления по организационным и административно-правовым вопросам Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	Кондрашова Н.В.
	- заместитель начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь.

	Корх Е.В.
	- заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Кобзев Д.А.
	- начальник отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского Анадырь;

	Кымыет Н.Я.
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа Анадырь по национальным вопросам и селу Тавайваам;

	Нагорный А.В.
	- депутат Совета депутатов городского округа Анадырь;

Прошу голосовать.

Количество голосов: за 12 чел., воздержались - 0 чел.,  против 0 чел.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Главе городского округа Анадырь к утверждению оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь следующего состава:
	Председатель оргкомитета:

	Тюнягина Ю.И.
	- заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь.

	Секретарь оргкомитета:

	Куркина Ю.В.
	- начальник отдела делопроизводства и кадровой работы Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь.

	Члены оргкомитета:

	Быков А.В.
	- заместитель председателя Комитета по градостроительству и архитектуре – главный архитектор Чукотского автономного округа;

	Ветлянский А.В.
	- председатель Комитета по градостроительству и архитектуре Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

	Гончаров Н.А.
	заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	Гущин Ю.Н.
	- начальник отдела по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Зюкин А.Ю.
	- начальник юридического отдела Управления по организационным и административно-правовым вопросам Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	Кондрашова Н.В.
	- заместитель начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь.

	Корх Е.В.
	- заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Кобзев Д.А.
	- начальник отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского Анадырь;

	Кымыет Н.Я.
	- уполномоченный Главы Администрации городского округа Анадырь по национальным вопросам и селу Тавайваам;

	Нагорный А.В.
	- депутат Совета депутатов городского округа Анадырь;

И.о. секретаря Комиссии обеспечить подготовку протокола заседаний в количестве 14 шт., из которых: один - для каждого члена Комиссии, один для документов Комиссии, один - для Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь. Также обеспечить опубликование протокола заседания Комиссии на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

[image: image1.jpg]lNpencenarens:

3amectutesb MaBbl AQMUHUCTpaLK
OPOACKOTO OKpyra AHagblpb - HayarbHUK
YnpaBneHus (HaAHCOB, SKOHOMUKA W UMyLLe-

CTBEHHbIM OTHOLIEHU AMUHMCTpauuM ro- / 45]#\
POLCKOro OKpyra AHagbIpb. & V tO.N. ToHsirnHa

W.0. Cexpetapb:

HavanbHuk oThena no 3emneycTpoucTey 1
3eMesbHOM NonuTIKe YrnpasrieHnsi (MHaHCOB,
9KOHOMMKM W MMYLLECTBEHHbIX OTHOLLEHWI
ALMUHUCTPALWN FOPOLCKOro okpyra AHabipb.

A~ S 1WA